*Comes Palatinus similiter Marchio Brandenburgensis libentissimus.*

*Muneribus datur à Marchione Brandeburgensi Trithemio magnificis.*

*Archiepiscopus Coloniensis omnem operā Trithemio promissit. Abbas Fuldensis similiter. Trithemius ab obseruatia non recessit.*

*Deus locum illi prouidit maiorem.*

*Cilianus abbas S. Iacobi Herbipolensis libenter cedidit Trithemio.*

*Trithemius vocatur Herbipolim.*

*Fuit abbas S. Iacobi ibid.*

10  
20  
30  
40  
50

stri apud Moguntiam in finenti  
us Praefidentes miserum Heydel  
m Scutterenensem, qui nomine  
d Moguntiam in magno numero  
sterium Sponheimense reuere  
enta omnia tollerentur è motio  
omam in Selgenstat & Iohannem  
hannem, qui morabatur in Sie  
aliquo esset offensus, vice de no  
ocarent. Quibus auditis labor  
tempore quo monachis esse est, su  
in omnibus obedire mandatis, et  
vice mandatis eorum nullo pssim  
suarum, propterea quod ne parum  
quam male quibus exerceat conu  
e iudico, sed committo omnipotenti  
monasterium, nec ego scilicet sibi labor  
it ergo vt separemur ab inuicem, quan  
m commodo est prapostura conuener  
siderat, & sibi & illi stabilius ar  
ne exaltus est, quo Sponheimensi abba  
ocelus, in miseria & labore trinitate  
corum in tot curis necessarijs occup  
ima fuit, quod vnus ex monachis  
sicut pupillam oculi mei propius ita  
immemor, nuper ad Moguntiam  
me, contumelios & iniuria placu  
am à conuentu assequer habere in  
ne, in quo sperabā, qui mecum  
ent infirmiores, quos tātū benefici  
are potuit, manus quid faceret abba  
micus quid faceret. Deniq; addidit  
m magis, quā ad curas vniuersi  
les labores. Venit ergo nouo tempore  
m secus duci suscipere, quare vnus  
liberare ad nomen sui habere. Cui  
tis diuitius manere conseruare, et  
nen priusquam id faciam, necesse  
eus, qui non spernit preces pauperū  
sibi locum prouidebit (vni datur)  
m in silentio operari. His dicitis  
ualdam alias coram nuncijs abba  
ad monasterium non contine  
displacuerit, nos scire herbipol  
m, quod scimus, quoniam in  
a tempore sua indultu non ob  
adere non possent, vt ad motu  
ncios & literas, ordinatis dō  
ccederent, cum nollet redire ad  
propterea quod nonnullorū  
qui vt consequerentur optam  
ose malam fecerunt intram  
tur optare; existimantes Trib  
notus & charus erat Principibus  
ni tempore inuenisset. Rex vni  
rcensem episcopum illum pluries  
m suarum, ad scribendum libe  
e adhuc prouideretur, si autem

Trithemius

Opera  
Historia

*Principium  
monasterij  
S. Iacobi  
Herbipolen-  
sis.*